han sido conferidas, con fecha 21 de sep­
tiembre dé 1964 el Mando de Material 
del Ejército del Aire ha resuelto adjudi­
car definitivamente por contratación di­
recta la reposición de diversos equipos 
de medida, a la firma «Hewlett Packard 
Española, S. A -, por un importe total de 
cinco millones cuatrocientas cuarenta y 
una mil seiscientas cuarenta y dos 
(5.441.642) pesetas, en las condiciones es­
tablecidas.

Lo que con arreglo a lo dispuesto en 
el artículo 119 del Reglamento General 
de Contratación del Estado, se hace pú­
blico para general conocimiento.

Madrid, 21 de septiembre de 1984.—El 
General Jefe del Mando de Material,

[...]

Director general.—11.877-E.

Resolución de la Dirección General del 
INSERSO por la que se anuda concurso 
público para la contrataqión de los ser­
vicios necesarios para la realización de 
jornadas de convivencia navideña.

Presupuesto total de la contratación: 
Cincuenta y un millones de pesetas (pe­
setas 51.000.000) desglosado en los siguien­
tes conceptos:

1° Transporte y servicios en ruta.
2 ° Alojamiento y manutención.
3.° Actos socio-culturales.

Plazo de ejecución: Del 22 de diciembre 
de 1984 al 2 de enero de 1985, ambos in­
clusive, y para aquellas provincias que

[...]

Instituto Nacional de Asistencia Social, 
ha resuelto adjudicar definitivamente la 
ejecución de las obras de reparaciones 
varias en el hogar «Nuestra Señora de

Africa», de Ceuta, a favor de «Construc­
ciones José Pérez Aragón», en la canti­
dad de ocho millones trescientas setenta 
mil (8.370.000) • pesetas.

Lo que se hace público en cumplimiento 
de lo establecido en el articulo 38 de la 
vigente Ley de Contratos del Estado.

Madrid, 11 de septiembre de 1984.—La 
Directora general, María Patrocinio Las 
Heras Pinilla.—12.131-E.

MINISTERIO